
EVROPSKÁ UNIE
Evropský ftmd pro regioná|ní rozvoj
Integrovaný re§onálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Schváleno v RM Chrudim dne 29. 06. 2020 pod číslem R/269/2020

DODATEK Č. 5
kc smlouvě o dílo č. OIN/000044/2018/DIL

1.1 Objednatel:

Název :
Adresa :

Zastoupen:
IČO
DIČ
Bank. Spojení:
Číslo účtu:

Město Chrudim
Resselovo náměstí 77
537 16 Chrudim I
Ing. FrantiŠkem Pilným, MBA, starostou města Chrudim
00270211
CZ00270211
ČSOB Chrudim
104 109 190/0300

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
a) smluvních Ing. František pilný, MBA, starosta telefon: 469 657 140
b) technických Ing. Petr Pecina telefon: 469 657 120

Zdeněk Karas telefon: 469 657 124
Doručovací adresa: MěÚ Chrudim, Odbor investic, Resselovo nám. 77, 537 16 Chrudim

(dále jen objednaíel)
1.2 Zhotovitel:

Název:
Sídlo společnosti
Doručovací adresa

Společnost Terminál Chrudim MATEX + EUROVIA
NLATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Králové

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
a) smlllvních Martin Žítek, jednatel společnosti NLATEX HK s.r.o.
b) technických
C) realizace
d) stavbyvedoucí
e) odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb. pro dopravní stavby

f) odbornč způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb. pro pozemní stavby
Telefon: 495 401 592
E-mail: info@matex.org
IČ: --- DIČ, ---
Číslo účtu: Il5-8732520227/0100

SpoleČník 1, správce
Sídlo:
Zastoupený:
IČ,
DIČ,
Spisová značka:

Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
panem Martinem Žítkem, jednatelem
259 68 807
CZ25968807
C 18080 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 2. května 2002

Společník 2
Sídlo:
Zastoupený:
IČ,
DIČ,
Spisová značka:

Národní 13 8/10, Nové MČsto, 110 00 Praha 1
ředitelem závodu Čechy východ , dle plné moci

45274924
CZ45274924
B 1561 vedená u Mčstského soudu v Praze ze dne 4. května 1992

(dálejen zhotovitel)



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fbnd pro regionálnf rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Stavba: ,,Terminál vcřcjnc dopravy v Chrudimi" )
1. Předmět dodatku
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo
č. OIN/000044/2018/DIL ze dne 07.02.2019, akce ,,Terminál veřejné dopravy v
Chrudimi".

1.1
Článek 2. Předmět plnění
Doplňuje se bod 2.17, který zní:
Na základě skutečností zjištěných a dohodnutých v průběhu výstavby a po odkryti původně
skrytých konstrukcí, je uzavírán tento dodatek č. 5 SOD, který vyřeší následující práce a
dodávky: Z důvodu kolize 3 ks stromníků (kruhové kamennC lavice okolo stromů) a 1 ks
obrub okolo stávajících vzrostlých lip s kořenovým systémem je nutné navržené stromníky
prostorovč zvčtšit (vložením rovných dílů) a obruby zvýšit. Stronmíky budou dále, dle
doporučení kameníka, spojeny nerezovými kotvami, namísto pozinkovaných, a z důvodu
zvětšení stromníků je nutné zvětšit i základový práh a doplnit základové piloty. Dále dochází
k doplnění oploceného a uzamykatelného popelnicového hnízda pro Správu železnic (3 ks
kontejnerů) a Českou poštu (3 ks popelnic). V době projektové přípravy se o 3 ks kontejnerů
staraly ČeskC dráhy, se kterými bylo domluveno umístění kontejnerů na plochy nezasažené
stavbou Terminálu veřejné dopravy v Chrudimi. V rámci reorganizace na drahách se nyní o
popelnicové kontejnery stará Správa železnic, která s původním návrhem na přesunutí
kontejnerů nesouhlasí a svůj souhlas s odprodejem pozemků, které jsou dnes ještě ve
vlastnictví Českých drah, ale které mají být v rámci reorganizace přednostně převedeny na
Správu železnic, podmiňuje mj. zachováním plochy pro umístění nádob pro odpad, vC.
bezplatného zřízení věcného břemene. Dle podmínek dotace musíme veškeré pozemky, na
kterých se nachází dotovaná stavba, nabýt do l roku od dokončení této stavby. Protože se
jediná vhodná lokalita nachází poblíž budovy České pošty, která zde má mj. přístup na
střechu, bylo nutné získat souhlas i od této státní organizace. Česká pošta s umístěním
kontejnerového stání Správy železnic souhlasí, za podmínky doplnění místa i pro 3 popelnice
České pošty. Dále dochází z důvodu zvýšení bezpečnosti k připočtu HST testu kaleného skla,
které je dodáváno v souladu s bodem 2.18 SOD a k odpočtům z důvodu ponechání
betonového podloží v části komunikace naproti nádražní budovč, kdy nebude nutné provádět
plánovanou sanaci podloží a dále z důvodu opravy výpočtu drobných dlažebních kostek.
Krom výše popsaných cenově nejvýznamnějších změn dochází dále k opravč ve výkazu
výměr obrub (dopočet obrub u dvojlinky, připočet obrub ve středu půlkruhového parkoviště),
k doplnění betonových zarážek u stání pro automobily u stříšek pro kola, ke změně osazení
infotabule s odjezdy autobusů MHD z lampy veřejného osvětlení na samostatné sloupky, ke
změně v provedeni vodovodních a kanalizačních přípojek, kdy dochází mj. k navrtávce
kanalizační šachty, namísto řadu, ke změně vodoměrné šachty z betonové na plastovou
obetonovanou, k odpočtu částí vodovodních přípojek, které na základě samostatné
objednávky provedla Vodárenská společnost Chrudim a.s. a k odpočtu písmen nápisu v kašně.
Dle dodatečného požadavku Elektráren Opatovice je nutné navařit (prodloužit) stávající
žebříky, a to ve všech šachtách teplovodního kanálu zasažených již dříve schváleným
zvýšením terénu. Dochází i k úpravám přesunů hinot a skládkovného, aby tyto položky
dopovídaly prostavěnému a vytčženCmu množství. Podrobnosti viz příloha.

2



0

ä

EVROPSKÁ UNIE
Evropský hnd pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1.2
Článek 2. Předmět plnění
Doplňuje se bod 2.18, který zni:
Dle statika zhotovitele nelze úplně vyloučit vytvoření extrémní návěje směrem k nádražní
budově a navrhuje použití kaleného, tj. tepelně tvrzeného skla, namísto navrženého
polokaleného, tj. skla tepelně zpevněného. Cena obou skel je dle dohody se zhotovitelem
shodná. Protože se zároveň jedná o technicky srovnatelné řešení, které je min. kvalitativně
stejné, spíše lepší (vyšší pevnost a odolnost) a cena zůstává stejná, je možné provést záměnu
tčchto skel v souladu s § 222 odst. (7) zákona 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v
platném znění.

2.1
Článek 4. Cena
Bod 4. l.! nově zní: Smluvní cena:

Cena bez DPH DPH 21% Ccna vC. DPH

Původní sjednaná cena 51 740 834,95 KČ 10 865 575,34 KČ 62 606 410,29 KČ

Snížení způsobilých
hlavních výdajů dle -230 841,78 KČ -48 476,77 KČ -279 318,55 KČ
bodu 2.14. dodatku č. 2
Zvýšení ceny o
nezpůsobilé výdaje dle 255 431,14 KČ 53 640,54 KČ 309 071,68 KČ
bodu 2.14. dodatku č. 2
Snížení způsobilých
výdajů dle bodu 2.15. - 128 728,49 KČ -27 032,98 KČ -155 761,47 Kŕ
dodatku č. 3
Sníženi nezpůsobilých
výdajů dle bodu 2.15. - 74 745,00 KČ -15 696,45 KČ -90 441,45 KČ
dodatku č. 3 '
Zvýšení .. cény ' 'o
nezpůsobilé výdaje dle 384 705,54 KČ 80 788,16 KČ 465 493,70 KČ
bodu 2.15. dodatku č. 3
Snížení způsobĹlých
výdajů dle bodu 2.16. - 11 920,00 KČ - 2 503,20 KČ -14 423,20 KČ
dodatku č. 4
Sníženi nezpůsobilých
výdajů dle bodu 2.16. - 242 299,68 KČ - 50 882,933 KČ - 293 182,613 KČ
dodatku č. 4'
Zvýšení ceny o
nezpůsobilé výdaje dle 361 752,41 KČ 75 968,00 KČ 437 720,416 KČ
bodu 2.16. dodatku č. 4
Snížení způsobilých
výdajů dle bodu 2.17. - 421 955,85 KČ - 88 610,73 KČ - 510 566,58 KČ
dodatku č. 5

3



!

EVROPSKÁ UNIE
l Evropský fOnd pro regionální rozvoj

Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO '
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR ,

Snížení nezpůsobilých
výdajů dle bodu 2.17. - 187 156,78 KČ - 39 302,92 KČ - 226 459,70 KČ
dodatku č. 5
Zvýšení ceny o
nezpůsobilé výdaje dle 750 535,01 KČ 157 612,35 KČ 908 147,36 KČ
bodu 2.17. dodatku č. 5
Sníženi způsobilých
výdajů dle bodu 2.18. - 1 986 253,02 KČ - 417 113,13 KČ - 2 403 366,15 KČ
dodatku č. 5
Zvýšení ceny o
nezpůsobilé výdaje dle 1 986 253,02 KČ 417 113,13 KČ 2 403 366,15 KČ
bodu 2.18. dodatku č. 5

Celková smluvní cena 52 195 611,47 KČ 10 961 078,41 KČ 63 156 689,88 KČ

Pozn.: Veškeré vícepráce dle bodu 2.17. a 2.18. dodatku č. 5 smlouvy o dílo jsou
neqpůsobilými výdaji, a to bez ohledu na označení v jednotlivých listech přílohy.

3 . ZávěreČná ustanovení dodatku č. 5:

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. OIN/000044/2018/DIL ze dne 07.02.2019
zůstávají beze změny.

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnční v Registru Smluv.

3.3 Tento dodatek č. 5 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, dva pro
Zhotovitele a dva pro objednatele.

3.4 Smluvní strany potvrzuji,
vzájemném projednání.

V Chrudimi dn, 16. '07. 2020

že si lento dodatek č. 5 přečetly, a Že byl uzavřen po

Ing. F pilný, mba

starosta města

V Hradci Králové 07. 2020

Za zhotovite ATEX HK
K|adská 181

500 03 Hradec Králové ®
68807 DIČ: CZ25068807

Martin Žítek
.jednatel společnosti M EX IIK s.r.o.

společnosti ,.Společnost
EX + FUROVIA"

* EURO!= @ ,

?ga=a$t&h,v*h®
ú\obd iuA* KřdtU€ " ' " l
='==" '

Ředitel závodu "ý' východ eurovia cs, a.s,, !
dle plné moci
společník 2 společnosti ,,Společnost Terminál
Chrudim MATEX -f EUROVIA"

4


